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Vármegye bérlet
Közös, integrált Volánbusz-MÁV 
bérlettel is utazhatunk május else-
jétől, a 25-30 km-es távolságtól már 
olcsóbb lesz – de a diákok és a mun-
kaadók is örülni fognak neki. 

2. oldal

Hölgyklub
Testvérklubjuk meghívásából Kör-
nyén járt a Hölgy Klub, saját beszá-
molójukból tudhatjuk meg, hogy mi 
minden fért bele egy ilyen igazán 
közösségi napba. 4. oldal 

Zajló sportélet
A megyei „év sportolója” szava-
zás helyi díjazottjai mellett egy a 
súlyemelők egy olyan szakításáról is 
olvashatnak, melyet most nem ver-
senyszámként kell érteni. 

5.  oldal

Lomtalanítás
Marad a tavaly megismert rendszer, 
melyben a lépcsőházak nem egy-
szerre, hanem az év folyamán min-
denki máskor, a számunkra mega-
dott időpontban pakolhatnak ki a 
kukájuk mellé. 9.  oldal

Keresse újságunkat 
a Facebookon és 

az oroszlanyimedia.hu 
oldalon is!
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Vármegyebérlet, országbérlet
Május elsejétől egy új bérletrendszer használatával teljes 
vármegyét, sőt akár az egész országot be lehet utazni busz-
szal és vonattal.  Helyi viszonylatban ez azt jelenti, hogy a 
mindenki, aki Tatabányára, Tatára vagy Komáromba járt 
bérlettel, jelentősen olcsóbban tudja megvenni azt. 
A minden eddiginél kedvezőbbnek ígért bérletrendszer 
használatával teljes vármegyét, sőt akár az egész országot 
be lehet utazni a MÁV-START, a Volánbusz, a MÁV-HÉV 
vagy a GYSEV járatainak igénybevételével – közölte hon-
lapján a MÁV. Az új vármegye- és országbérlet-konstrukció 
révén az elmúlt három évtized legjelentősebb díjszabási fej-

lesztsét hajtják végre a hazai helyközi közösségi szolgáltatók. 
Ennek fontos eleme, hogy akik utazásaik során rendszere-
sen átlépik a vármegyehatárt – például az Oroszlányból Bu-
dapestre, vagy környékére ingázók – 2 vármegyebérlet árá-
ért az ország egész területére érvényes országbérletet vásá-
rolhatnak. A 30 napos teljesárú országbérlet 18900 forintba 
fog kerülni. A teljes árú bérlet árának 86 százalékát térítik 
meg a munkáltatók, így az ingázók vármegyebérlet esetében 
mintegy 1300, országbérlettel kicsivel több, mint 2600 forint 
saját költségen tudnak utazni. A munkáltatók, kis- és közép-
vállalkozások utaztatási költségei is csökkennek az új bérlet-
konstrukció révén. A tanulók pedig mindkét a bérletfajtát 
választva igénybe vehetik a 90 százalékos kedvezményt, így 
1890 forintért szinte bárhová eljuthatnak az országban a diá-
kok vonattal, vagy busszal. 
Az új típusú bérletek a közlekedési szolgáltatók legtöbb érté-
kesítési csatornáján elérhetővé válnak.  A bérleteket terv sze-
rint a MÁV-START pénztáraiban, automatáinál és a MÁV 
appon, a Volánbusz pénztárainál, a buszok fedélzetén, illetve 
GYSEV pénztárainál lehet majd megvásárolni. Kényelme-
sebbé, gondtalanabbá is teszi a bérletvásárlási folyamatot ha 
online – akár MÁV applikációval – vásárolunk bérletet. 
A korlátozásokat tekintve az új bérletforma nem vehető igény-
be helyjegyköteles vonatokon, 1. osztályon, továbbá a helyi 
közösségi közlekedési társaságok járatain sem. A Pest várme-
gyei bérlet illetve az országbérlet a BKK járatain sem érvényes.  
Az intézkedést a vidéki mobilitási lehetőségek bővítésé-
nek is szánják. De a bérlet rugalmassága a szabadidős célú 
felhasználásnak is kedvez, így az is várható, hogy pozi-
tív hatása lesz a belföldi turizmusra és vendéglátásra is. 
Mint minden hasonló esetben, az új rendszer indulásáig, de 
főleg az indulást követő időszakban elképzelhetők változá-
sok, módosítások. Amennyiben Ön érdeklődik az új bérlet 
iránt, érdemes az ezeket gyorsan hírül adó online hírforrá-
sokat figyelni, mint például az oroszlanyimedia.hu oldalt. 

Gazdira vár
Nagyon várjuk egy szuper gazdi jelentkezését, 
hogy ez a tündéri főnyeremény, végleges otthon-
ra találjon!

LEÁT elütve találták hosszú hetekkel 
ezelőtt. Medence és farok törés-

sel úszta meg az életveszélyes kalandot. A ké-
pen nem látszik, de nagyon mókás, rotisan rövid 
farkincával tekereg a lábunk körül. Beszélgetős, 

ölbe mászós, igazi 
cukorborsó. 2 év kö-
rüli kislány, a hasán 
talált heg alapján, 
már korábban ivarta-
lanították.
Nagyon vágyik az 
ember társaságára 
és a simire!

  06 20 481 231906 20 481 2319
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A NAV nem kér iga
zolást a tervezethez 

A Nemzeti Adó- és Vámhivatal 
(NAV) idén is külön kérés nélkül el-
készíti több millió ember személyi-
jövedelemadó-bevallási tervezetét. 
A folyamat tehát automatikus, éppen 
ezért nem kell a kedvezményekre jogo-
sító igazolásokat beküldeni a NAV-hoz 
és nem kell kérni a hivatalt a bevallás 
tervezetének elkészítésére sem. 
Az szja-bevallási tervezet a tavaly meg-
szerzett jövedelmekről szóló kimuta-
tás, melyet a munkáltatók, kifizetők ál-
tal év közben megadott adatokból állít 
össze a NAV. A hivatal kiszámítja a jö-
vedelmet terhelő adót, számításba ve-
szi az év közben levont adóelőleget és 
az év közben igénybe vett kedvezmé-
nyeket. Akinek nincs KAÜ-azonosí-
tója (például ügyfélkapu-hozzáférése), 
az adóbevallási tervezetének postázá-
sát március 16-án éjfélig kérheti, akár 
SMS-ben is. Az elkészült tervezeteket a 
NAV tértivevényesen május 2-áig küldi 
el postán az igénylőknek.
Azoknak, akik a tervezet adataival 
egyetértenek, és nem kell azt kiegé-
szíteniük egyéb olyan adattal, amely 
az adókötelezettséget érinti, nem kell 
tenniük semmit – az egyéni vállalko-
zókat, az áfás magánszemélyeket és a 
mezőgazdasági őstermelőket kivéve –, 
ugyanis a tervezetből 2023. május 22-ei 
hatállyal automatikusan bevallás lesz.
Azoknak viszont, akik szereztek ta-
valy olyan jövedelmet (például ingat-
lan-bérbeadásból származó jövede-
lem), amiről a NAV-nak nincs tudo-
mása, vagy jogosultak olyan kedvez-
ményre, amit év közben nem érvénye-
sítettek és ezt most a bevallásban egy 
összegben igényelnék vissza, a bevallá-
si tervezetet maguknak kell módosíta-
niuk a rendelkezésükre álló igazolása-
ik alapján, vagy önállóan kell a beval-
lást elkészíteniük május 22-éig.
A kedvezményre vonatkozó igazolá-
sokat nem kell beküldeni a NAV-hoz 
(mint például személyi kedvezmény 
vagy a magzatra érvényesíthető családi 
kedvezmény esetén az orvosi igazolást, 
illetve az első házasok kedvezményé-
hez a házassági anyakönyvi kivonatot), 
azt az adózónak kell megőriznie az elé-

vülési idő végéig.

50 teke csapat az 
emlékversenyen

Idén februárban immáron ki-
lencedik alkalommal vette kez-
detét a Bánhegyi László Em-
lékverseny az oroszlányi Chu-
dik Lajos Sporttelep tekepályá-
ján. Vágó Lajos Gábor szakosz-
tályvezetőnek köszönhetően re-
kordszámú nevezés, 50 csapat 
képviselőit köszönthette a 8 na-
pos versenyen. Az oroszlányi te-
keszakosztály pályáján február 
9–12. és 16–19. között, nyolc na-
pon keresztül gurítottak amatőr 
és igazolt versenyzők. A dátu-
mok között két hétvége is sze-
repel, ezeken szinte reggeltől es-
tig gurultak a golyók. Vágó La-
jos Gábor szakosztályvezető el-
mondta, hogy az ország minden 
részéről – Szeged, Komló, Ti-
szakécske, Budapest, Paks, Kör-
mend, Kaposvár stb. – érkezett 
nevezés, vármegyénket a házi-
gazdák mellet hántai, bábolnai 
és tatabányai tekézők képvisel-
ték. 
A hagyományos emlékversenyen 
– mely egyúttal a bajnoki sze-
zon előtti erőfelmérés is – szlo-
vákiai testvérvárosunk, Vágsely-
lye tekései is részt vettek, akiket 
a helyszínen Lazók Zoltán pol-
gármester külön üdvözölt. A fű-
tés lekapcsolása a teketermet is 
érintette, ám a szakosztály sa-
ját erőből és támogatóiknak kö-
szönhetően, egyedi eszközök-
kel megoldotta a terem és az öl-
tözők fűtését. Ez tehát most nem 
zavarta érdemben a lebonyolí-
tást. Ugyanezen okból a szövet-
ség döntése alapján az egész or-
szágban később kezdődik az 
NB1-es szezon: január 20. helyett 
március 4-én lesz az első meccs.  
A kitűnő kapcsolatnak köszön-
hetően tavaly decemberben az 
oroszlányiak is meghívást kap-
tak a hat csapat részvételével Fel-
vidéken megrendezett Karácsony 
Teke Kupára, csak úgy, mint a 
korábbi években. Most ismét re-
mek eredményt értek el játékosa-
ink: egyéni és csapat értékelésben 
is első helyezést értek el a verse-
nyen. Az oroszlányi tekések ez 
úton is köszönik a házigazdák-
nak a csodálatos pályát, vendég-
látást és a több éves jóbaráti kap-
csolatot.
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Egy csodás nap
Tavaszias nap csalogatott bennünket, 
hogy ellátogassunk a szomszéd tele-
pülésre, Környére. Régóta tervezett az 
oroszlányi Hölgy Klub látogatást a ked-
ves invitálásnak eleget téve a település 
Nő Klubjához. Február 9-én a vártnál is 
többen indultunk a vonattal, hogy egy 
kellemesnek ígérkező délutánt töltsünk 
együtt. A cél, hogy egy lassú sétával a 
Művelődési ház felé megtekintsük az 
útba eső nevezetességeket, a Művelődési 
Házban pedig egy kicsit betekintsünk a 
Nő Klub életébe és megnézzük klubtár-
sunk Zsombolyai Mária festőművésznő 
kiállítását.

A vasútállomásnál már Dein Andrásné 
Magdika várt ránk. Vezetésével megáll-
tunk a Kitelepítési Emlékműnél, ahol a 
festőművésznő elhelyezte az emlékezés 
virágait a 101 család és sok-sok nehéz 
emberi sors tiszteletére. Az emlékmű 
terveit és a bronz domborművet Soltész 
László készítette. A felirat mindent el-
mond az emberi érzelmekről, ami ben-

nünk is kavargott: „Ne vegyé-
tek el az ember meghitt ottho-
nát. Ne kelljen elhagynia édes 
hazáját! A hazát, mely jövővel 
biztatott. Melyben mindnyá-
junk bölcsője ringatott!” Meg-
néztük a Trianoni Emlékmű-
vet M. Nagy József gyönyörű 
munkáját és meghallgattuk a 
kopjafa történetét, ami Buják 
Vince tardos keddi fafaragó, a 
Magyar Kultúra Lovagjának 
alkotása a Környéről 1947-ben 
és a Felvidékről 1947–48-ban 
kitelepítettek, deportáltak előtt tiszte-
leg. A mellette álló csonka oszlopokat 
Wind Károly és Wind Károlyné – készít-
tette, faragta: Glász József.
A Művelődési Házban már nagy szere-
tettel várt ránk Németh Lajosné Marika 
klubvezető a társaival és a terített asz-
tallal. Salamon Gyöngyi a Művelődé-
si Ház vezetője is üdvözölt bennünket. 
A klubbal nagyon bensőséges a viszo-
nyunk, vezetőjével és jó néhány taggal 
egyéni kapcsolat is összefűz bennün-
ket. Több rendezvényen is részt vettünk 
közösen. A vendéglátást még kedveseb-
bé tette, hogy nemcsak a munkájuk-
kal ismerkedhettünk meg közelebbről, 
de ajándékot is választhatott minden-
ki a szebbnél szebb kézműves alkotá-
sokból. Ezekből rendszeresen kiállítást 
és vásárt is tartanak, aminek bevételé-
ből segítik a civil szervezeteket, rászo-
ruló családokat. Így aztán őket is szí-
vesen támogatják az egyéni vállalko-
zók különböző alapanyagokkal. Ez a 
kapcsolat tartásuk és kézműves alko-

tásuk sok munkával jár, de Némethné 
Marika és a tagok szívesen ügyesked-
nek, szerveznek, sok szép munka kerül 
ki a kezeik közül.
A beszélgetést követően megtekintet-
tük a csodát, Zsombolyai Mária fes-
tőművésznő 52. önálló kiállítását. Több, 
mint 40 olaj, akvarell és selyem képei-
nek mottója: „Uram, azzal dicsérlek, 
hogy szebbé teszem a teremtés rám eső 
zugát, hogy fénnyel, meleggel, jóakarat-
tal és örömmel töltöm meg világomat.” 
Mindenki elismerésére ez csodásan si-
került. Képeit csodálva melegség, szere-
tet, vidámság járta át szívünket. A vilá-
gos színek, a lendület, a csodás tájak és 
virágok a tisztaságot, a jókedvet plán-
tálta belénk. Bármelyikkel szívesen lak-
nék együtt és nézném naponta a csodát. 
Társaságunkban többen is osztották ezt 
a véleményt. Igyekszünk minden el-
érhető kiállításán részt venni, mindig 
örülünk kedves klubtársunk sikerének. 
A lelkét tükrözik a képek. A kiállítás cí-
mét módosítva tolmácsolom társaim 

véleményét: Köszönjük, amit 
láttunk!
Hazafelé még benéztünk a 
Közösségi és Tájházba is, amit 
Kerecsényi József mutatott be 
nekünk. Itt egy teljesen felsze-
relt házat láttunk, még a szek-
rények is szinte érintetlenül 
emlékeztettek azokra a kitele-
pítettekre, akik itt maradt la-
kásukkal, berendezéseikkel 
emlékeztetnek a népi hagyo-
mányokra. A csűrben a mes-
terségekkel és eszközeikkel is 
találkozhattunk. Nagyon ked-
ves rendezvénytermet is kiala-
kítottak itt. Köszönjük a cso-
dás délutánt a vendéglátók-
nak!

Az oroszlányi Hölgy Klub 
nevében: Németh Ferencné

Fotók: Laurán Judit
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Oroszlányi győztesek „Az 
év sportolója” megyei 

közönségdíj szavazásán
A 24 Óra és a kemma.hu a vármegyei sportolók és 
sportcsapatok teljesítményének elismerésére meg-
hirdette az Év sportolója 2022 szavazást. A február 
14-ig tartó voksolás során az ő olvasóik dönthettek arról, 
hogy kit tartanak az „Év sportolójának”. Négy kategóri-
ában – az év női sportolója, az év férfi sportolója, az év 
női csapata, az év férficsapata – lehetett szavazni a leg-
jobbakra. 

Ezekből a legjobb női sportolónak járó díjat Szalai 
Lili súlyemelőnek ítélték oda az olvasók. Az Oroszlányi 
VSK súlyemelője a 71 kg-os kategóriában egyértelműen 
hazánk legjobbja a női mezőnyben. Idén többek között 
országos bajnoki címet szerzett korcsoportjában, a juni-
orok között, majd a Tatabányán rendezett felnőtt orszá-
gos bajnokságot is megnyerte. Lökésben és összetett-
ben is ő tartja az országos csúcsot, így Lilire nem csak 
az oroszlányiak lehetnek büszkék. 
A legjobb férficsapatnak az MVM-OSE Lions-t választot-
ták a voksolók. Az oroszlányi férfi kosárlabdacsapat az 
élvonalba történő 2019-es visszajutást követően először 
jutott be a bajnokság felső házi rájátszásába és végül he-
tedik lett. A jelenlegi szezon sem maradt siker nélkül, a 
Lions ugyanis az alapszakasz féltávjánál a nyolcadik he-
lyen állt, amivel kvalifikálta magát a Magyar Kupa nyol-
cas döntőjébe.

Városszerte várhatók gallyazások, lombozat gyérítések 
ott, ahol a közlekedés, például a gyalogátkelőhelyek 
megvilágítása ezt megkívánja. A munkát az OIH Zrt. 
végzi, esetenként külsős vállalkozók bevonásával.

Állandó terelést épített ki az ÉDV Zrt. Dózsa György úti 
összeomlott szennyvízcsatorna szakasznál. Többsze-
replős egyeztetéseken keresik a szakszerű és kivitelez-
hető megoldást a forgalmas úttest alatti rész javítására. 

Néhány forgalmasabb dűlőút kátyúzását is elvégzi majd 
tavasszal az OIH Zrt. A munkák ütemezését az időjárás 
is befolyásolhatja majd, de elsősorban a Nyíres-, a Né-
met-, és a Homoki-dűlőkben várhatóak ilyen munkála-
tok.

Nagyné Csabai Anna Erzsébet oroszlányi védőnő lett 
a Steller Mária Védőnői Díj 2022 Komárom-Esztergom 
vármegyei díjazottja, aki Budapesten vehetett át elis-
merését.
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Stabil, tartható költségvetéssel vág neki 
a város az idei évnek

Február 15-i, szerdai ülésen tárgyal-
ta a képviselőtestület a város 2023. évi 
költségvetését. A büdzsé véglegesíté-
sét megelőzően a frakciók külön-külön 
is átrágták a javaslatot, a Bizottságok 
pontosítottak rajta, míg végül a testület 
7 igen szavazattal 3 tartózkodás mellett 
elfogadta az idei működés kereteit. 
A teljes összeget tekintve idén a tavalyi-
nál 25%-kal több pénzből, összesen 7,5 
milliárd forintból gazdálkodhat a város, 
ez azonban az energiaárak, a garantált 
bérminimumok és az infláció növeke-
désének tükrében reálértéken csökke-
nést jelent a 2022. évihez képest. Tehát 

hiába van több pénz a kasszában, ke-
vesebbre lesz csak elég. Ezért szükséges 
hatalmas fegyelem és türelem ahhoz, 
hogy a megszorítások mellett is tudjon 
a város fejlődni, előre lépni. Nézzük, 
mit lehet kiolvasni a számokból!
■ A bevételek alakulásáról talán sokat 

elmond, hogy amíg az önkormány-
zat és intézményeinek kiadásai (az 
előbb említett infláció, bérminimum 
és energiaárak miatt) a jelenlegi ter-
vek szerint 30%-kal fognak nőni, ad-
dig az állami normatíva átlagos nö-
vekedése mindössze 3%, ezért aztán 
a városnak ezen intézmények (óvo-
dák, bölcsőde, szociális intézmények 
és a művelődési ház) fenntartásához 
az eddiginél 50%-kal több forrást kell 
biztosítani.

■ Ezt szerencsére ellensúlyozza az ipa-
rűzési adóbevételek tervezett növe-
kedése: a 2022-es előzetes bevallások 
azt vetítik előre, hogy a cégek árbe-
vétele – és ezen keresztül az iparűzé-
si adó – mintegy 20%-kal fog növe-
kedni. Külön köszönet jár a gazdaság 
szereplőinek, a vállalkozásoknak és 
az ott dolgozóknak, akik munká juk-

kal a bevételhez, fejlesztési és üze mel-
tetési forrásokhoz juttatják a várost.

■ Az IPA növekedése viszont maga 
után vonja az önkormányzat másik 
jelentős kiadásának, az állam felé fi-
zetendő szolidaritási adónak az emel-
kedését is: ez 2023-ban a tavalyihoz 
képest 38%-kal többet, 622 millió fo-
rintot fog elszippantani. A szolidari-
tási adó alapját képező adóerő-képes-
ségünk az adóbevételek mellett azért 
is növekszik, mert bizony az állandó 
lakosok száma (akik nem albérlet-
ben, vagy munkásszálláson laknak) 
folyamatosan csökken.

■ A 2023-ban bevezetett lakossá-
gi adók bevételei a tervek szerint 
160 millióval növelik majd a költ-
ségvetést. Ezt a forrást összevet-
ve például azzal, hogy pusztán a 
közvilágítás költsége (még úgy is, 
hogy a lámpatestek fele nem üze-
mel!) 180 millió forintba kerül 
majd, látható, hogy lesz helye a 
bevételnek, bár annak összegét a 
testület nem az energiaköltségek 
fedezésére, hanem elsősorban a 
járdák, utak, garázsbeállók javítá-
sára és fejlesztésére fordítja majd, 

de hamarosan elindul a vasútállomá-
si tó rendbetétele is.

■ Növekedtek az önkormányzat sze-
mélyi kiadásai, ennek oka sajnos 
nem jelentős béremelés, hanem a kö-
telező bérminimumok, valamint egy 
cafetéria-emelés. Az alpolgármester 
lemondásával bére a tartalékhoz ke-
rül át, hogy a későbbiekben más fel-
adatokra lehessen felhasználni.

■ Az önkormányzat közüzemi kiadá-
sai a tavaly ilyenkor tervezetthez ké-
pest – még az uszoda bezárásával is 
– több, mint kétszeresére, 77 millió-
ról 224 millió forintra emelkednek.

■ Az előző évek válságeseményei kö-
vetkezménye az is, hogy összesen 
mintegy hatszorosára, 20-ról 130 mil-
lióra növeltük a tartalékokat, ame-
lyek előre nem látható (pl. vis mai-
or) kiadásokra, illetve, ha megmarad, 
akár fejlesztésekre is fordíthatók.

■ Mint ahogy újra saját körzetük fej-
lesztésére fordíthatják majd a telepü-
lési képviselők azt a fejenként 1,5 mil-
lió forint képviselői keretet is, ame-
lyet még 2020-ban a Covid kezdetén 
kellett lenullázni. 

A költségvetés kiadás oldalán vannak 
még olyan tételek, amelyekre szívesen 
áldozunk:
■ A közvilágítás-fejlesztés eredménye-

képpen még az idén, megújulva kap-
csoljuk vissza a jelenleg nem világí-
tó lámpatesteket, ez a fejlesztés már 
a jövő hónapban elindul reményeink 
szerint október végére befejeződik

■ További mintegy 500 millió forintnyi 
energetikai beruházást is tervezünk 
(a tűzoltóság épületének energetikai 
korszerűsítését, az idősotthon hőszi-
getelését és ablakcseréjét, a Meseliget 
óvoda külső hőszigetelését, és elkez-
dődik a Polgármesteri Hivatal ener-
getikai korszerűsítése is)

■ Az előző évekhez hasonlóan – most 
nem támogatásból, hanem önerőből 
– tovább újítjuk és bővítjük a város 
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parkolóit és útjait, erre 50 
millió forintot tervezett be 
az önkormányzat

A működési kiadásoknál az 
alábbi sorokon láthatunk na-
gyobb növekedést:
■ A sportlétesítmények üze-

meltetésére több, mint 100 
millió forintot terveztünk. 
Ebbe nem tartoznak bele a 
nagycsarnok költségei, azt 
az OSE fizeti, beletartozik 
azonban a kiscsarnok, a Fekete Ist-
ván Sportcentrum, a műfüves pálya, 
az ökölvívó és a küzdősport terem, 
és a Chudik Lajos Sportlétesítmény 
helyiségeinek (súlyemelés, teke, foci) 
üzemeltetése.

■ Csökkent az uszoda fenntartására 
fordított összeg. A létesítmény újra 
nyitása egyelőre még sajnos nem fi-
nanszírozható, a jelenlegi állapot 
fenntartása is 24 millió forintba ke-
rül. 

■ A civil szervezetek támogatása el 
még nem éri, de kezdi megközelíteni 
a válság előtti szintet: idén a társadal-

mi és sportcélú pályázatban 20 millió 
forintra tarthatnak igény az egyesü-
letek és alapítványok.

■ A tavaly óta működő Digitális Tu-
dásközpont pályázati támogatása 
márciusban megszűnik, nem szeret-
nénk azonban, ha elkerülne a város-
ból, ezért a működésre új költségve-
tési sort alkottunk és 20 millió forin-
tot terveztünk rá. Az üzemeltetést to-
vábbra is az OIH végzi majd, a mű-
ködtetésben az Oroszlányért Alapít-
vány és az Edutus Egyetem is közre-
működik majd. 

■ Továbbra is fenntartjuk az orvosi és 
a fogorvosi ügyeletet, tá-
mogatjuk a háziorvosi ren-
delők működtetését. Az 
ügyeleteknek a mentők-
höz kerülése az országban 
több lépcsőben zajlik, Ko-
márom-Esztergom megye 
csak később csatlakozik 
majd, addig a város finan-
szírozza ezt a szolgáltatást 
is. 
■ Új költségvetési sort 
kapott az Ifjúsági Önkor-

mányzat, ők 254.000 forintból gaz-
dálkodhatnak idén.

■ Szélesednek a nemzetközi kapcsola-
tok lehetőségi, ebben az évben újra-
indul a finn testvérvárosi kapcsolat 
és reményeink szerint a francia test-
vérvárosi együttműködésre is aláírás 
kerül.

Aki figyeli a politikát, tudja mi történik: 
rengeteg forrást vonnak el az önkor-
mányzatoktól. Nem csak tőlünk, min-
denhonnan. Olyan ez, mint amikor egy 
sportversenyen nem csak a rajtállomást 
lövik ki a sportoló alól, de néhányszor el 
is gáncsolják és még egy kis plusz terhet 
is pakolnak a hátára.
Az, hogy most ilyen költségvetésünk 
van, amelyből futja fejlesztésre is, azok-
nak a kemény megszorításoknak az 
eredménye, amelyet a tavalyi év folya-
mán voltunk kénytelenek meghozni, és 
tartottunk be nagyon következetesen. 
Ezért külön köszönet az intézmények-
ben dolgozóknak, és a város összes la-
kosának. 

Dr. Deés Szilvia  
polgármesteri kabinetvezető
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Március 1-től ismét fogad látogatókat a 
Bányászati Múzeum, mivel véget ért a 
téli szünetük. Így aki a bányásznap óta 
nem tudta végig járni az új látnivalókat, 
most hétfő-kedd kivételével bármelyik 
nap megteheti 10–18 óra között.

■

Ismét bővíteni kellett a Vértes turista-
útjain rendezett VérKör TT nevezési he-
lyeit. Így már több, mint 320, az ország 
minden részéből érkező futó vagy túrázó 
fog nekivágni április 1-én az Oroszlány-
ból induló és ugyanide érkező 77 (!) kilo-
méteres erőpróbának.  

■

Hamarosan érkeznek a Nemzeti Adó- 
és Vámhivataltól a gépjárműadó befi-
zetendő összegei. Az adó első részle-
tét 2023. március 15-éig, a másodikat 
szeptember 15-éig kell befizetni. Azok, 
akiknek a tavalyihoz képest változott a 
gépjárműadójuk, határozatot kapnak, 
akiknek viszont változatlan az adó ösz-
szege, azokat értesítésben emlékezteti a 
NAV a fizetésre. 

■

Április 1-től ismét 2×2 órás újraélesz-
tő tanfolyamatot indít a 17 éve műkö-
dő Dr Balogh Tibor Oroszlány Egész-
ségügyi Alapítvány. Jelentkezni március 
25-ig lehet az drbaloghtibor.alapitvany@
gmail.com e-mail címen, vagy a 20/437-
8925 telefonszámon.

■

Aláírta a konzorciumi megállapodást az 
Önkormányzat és az OIH Zrt. a tó kör-
nyezetének fejlesztésére. Ezzel egyide-
jűleg zajlik a pályázati támogatási szer-
ződés megkötése. A városüzemeltető 
cég részt fog venni a projekt pontos mű-
szaki tartalmának összeállításában, elő-
készítésében is.

■

Az Eötvös Loránd Szakképző Iskola feb-
ruár 24-ei szalagavatóján 17 végzős diák 
tűzhette fel az ünnepi szalagot.

Időközi választás a 
4. számú választókörzetben

A Helyi Választási Bizottság 2023. február 1-jén tartott ülésén arról döntött, 
hogy Szabó Mihály, az Oroszlányi 4. EVK helyi önkormányzati képviselőjének 
lemondása miatt tartandó időközi választás időpontja 2023. április 23. lesz. 
Az időközi választás csak a 4-es egyéni választókörzetet érinti, amelybe a 7-es és 
8-as szavazókörök tartoznak. A szavazóhelyiségben szavazni 2023. április 23-án (va-
sárnap) 6 órától 19 óráig lehet. 
A 7-es számú szavazókörhöz – amely a József Attila Általános Iskolában van – az 
alábbi utcák tartoznak:

■ Fürst Sándor utca 2–20., páros ház számok
■ Petőfi Sándor utca 1–27., páratlan házszámok
■ Petőfi Sándor utca 28–végig, páros házszámok
■ Táncsics Mihály út 17–29., páratlan házszámok
■ Táncsics Mihály út 2–38., páros házszámok

A 8-as számú szavazókörhöz – amely az Önkormányzati Szociális Szolgálat épületé-
ben van – az alábbi utcák tartoznak:

■ Fürst Sándor utca 22–50., páros házszámok
■ Gönczi Ferenc utca, teljes közterület
■ Petőfi udvar, teljes közterület
■ Petőfi Sándor utca 2–26., páros házszámok
■ Rákóczi Ferenc út 2–36., páros házszámok
■ Szent István tér, teljes közterület

Azt a választópolgárt, aki legkésőbb 2023. február 15-én (szerda) 16 óráig a szavazó-
köri névjegyzékben szerepel, a Nemzeti Választási Iroda értesítő megküldésével tá-
jékoztatja a szavazóköri névjegyzékbe vételéről. Az értesítőt a választópolgár értesí-
tési címére, ennek hiányában lakcímére 2023. március 3-ig (péntek) kell megkülde-
ni. 
Az időközi választáson átjelentkezésre csak akkor van lehetőség, ha a választópol-
gár lakó- és tartózkodási helye is ugyanazon választókerületben van. Átjelentkezés-
re irányuló kérelmet az a választópolgár nyújthat be, aki 2023. január 2-án és az át-
jelentkezésre irányuló kérelme elbírálásakor ugyanazon választókerületben tartóz-
kodási hellyel rendelkezett, és tartózkodási helyének érvényessége legalább 2023. 
április 23-ig kitart. Az átjelentkezésre irányuló kérelemnek legkésőbb 2023. április 
19. (szerda) 16 óráig kell megérkeznie a helyi választási irodához
A választópolgár mozgóurna iránti kérelmet a helyi választási irodához levélben 
vagy elektronikus azonosítás nélkül elektronikus úton legkésőbb 2023. április 19-
én (szerda) 16 óráig, személyesen vagy elektronikus azonosítással elektronikus úton 
legkésőbb 2023. április 21-én (péntek) 10 óráig vagy 2023. április 21-én (péntek) 10 
órát követően elektronikus azonosítással elektronikus úton legkésőbb 2023. április 
23-án (vasárnap) 12 óráig; illetőleg a az illetékes szavazatszámláló bizottsághoz meg-
hatalmazott útján vagy meghatalmazással nem rendelkező személy általi kézbesíté-
sével legkésőbb 2023. április 23-án (vasárnap) 12 óráig nyújthat be.
A tájékoztatás a Helyi Választási Bizottság anyaga alapján készült, és nem teljes-
körű. 
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Demencia Morzsák 
„Holt terek tükrei”

A demencia, ezen belül az Alzhei mer-
kor kérdéseivel foglalkozók feladata 
nagyon sokrétű, így az ismeretek ter-
jesztése széles körben. Sorozatunk-
ban törekedtünk ennek megfelelni, ko-
runk egyre gyakoribb, lassan egyre több 
családot érintő betegsége, a demencia 
megértésében és elfogadásában. Ese-
tenként  a hosszan tartó  ápolási – gon-
dozási időszak  problémáira gyakorlati 
válaszokkal próbáltunk segítséget nyúj-
tani. Hasznosnak véljük azon források 
bemutatását, ahol további ismeretek 
birtokába kerülhetnek az érintettek, a 
hozzátartozók  és a betegségben nem 
érintett érdeklődőket.
Ez alkalommal egy egyedi formára hív-
juk fel a figyelmet: 
Csaba Lilla – zirci  költőnő – (fenti cí-
men megjelent) különleges versesköte-
te drámaian mély tartalommal megfo-
galmazott versciklusa szolgál segítsé-
gül. 
A mű személyes ihletettségű, ugyanis 
egy közeli rokonának a történetét dol-
gozza fel, a felismeréstől egészen addig, 
míg már idegenné nem válik a világ…
Prof. dr. Kálmán János pszichiáter, a 
Magyar Demencia Társaság elnöke így 
ír a kötetről: „Csaba Lilla Holt terek tük-
rei című kötete tudomásom szerint 
egyedülálló a maga nemében a világon. 
Poeta ezzel a témával versciklus formá-
ban még nem foglalkozott … felhívva 
a figyelmet arra, hogy az „önelvesztés” 
mindennapi drámája micsoda mérhetet-
len erőpróba a betegnek és hozzátarto-
zóinak.”
A fiatal költőnő verseiben nagyban átér-
tékeli a külvilág viszonyulását a demen-
ciában szenvedő beteg irányába. Mint-
egy belső monológként olvashatjuk a 
test és lélek stációit, a VALÓSÁG és a 
BELSŐ TUDAT világának teljes elkülönü-
lését.
A kötetben szereplő versek nem a ha-
gyományosan megszokott címmel van-
nak ellátva, hanem római számok-
kal jelöli, képek különböztetik meg 
őket. Ennek oka, egyfajta tükörkép 
érzékeltetése, valamint a képről képre 
haladás mutatja magát a leépülés fo-
lyamatát. Külön érdekesség, hogy egy 
CD-s összeállítás is található, melyben 
maga a költőnő olvassa fel a kötet ver-
seit.
Forrás: A kötet megjelenésekor készült 
cikkek (2021.)

Nyitrai Károlyné

Lomtalanítás: 
marad a tavalyi rend

Lomtalanítás idén a kertes házak-
ban élők számára márciusban esedé-
kes: az ófaluban március 13-án reggel 
6-tól szedik össze a házak elé kitett 
régi bútorokat és egyéb kacatokat. 
Ugyanekkor lehet a garázssorokon is 
megszabadulni a régi szekrényektől.
A borbálaiak pedig a március 28. előt-
ti hétvégén kell körülnézzenek a pin-
cében, padláson, hogy mivel tudnának 
helyet csinálni maguknak. Mindkét 
esetben 3-4 autó és személyzete vég-
zik a gyűjtést, és így nagyjából két nap 
alatt végig is érnek a területeken. 
A tömbházas területeken az egy idő-
pontra meghirdetett lomtalanítás he-
lyett, – a társasházak igényei szerint – 
a szolgáltatóval előre egyeztetett idő-
pontokban történik a lomtalanítás. 
Azaz ott a társasház-kezelő tájékoz-
tatja a lépcsőház lakóit a lomtalanítás 
napjáról – amely így az évben bármi-
kor lehet. Így lehet az, hogy év közben 
egy-egy kuka mellett jelentősebb ku-
pac gyűlik össze, melyet aztán az adott 
nap reggelén el is szállítanak – miköz-
ben a szomszédos tömbben erről nem 
tudnak semmit. Most márciusban te-
hát a legtöbb lakás számára nem lesz 
lomtalanítás – csak azon lépcsőházak 

számra lesz elérhető ez a szolgáltatás, 
akik erről külön értesítést kaptak, pél-
dául a folyosói hirdetőtáblán. 
Változatlan azon hulladékok köre is, 
amit ilyenkor nem visznek el, ezek a: 
veszélyes hulladékok, építési, bontási 
törmelékek, autó és motorkerékpár al-
katrészek, karosszéria elemek, gumi-
abroncsok, ipari hulladékok, állati te-
temek, folyékony hulladékok. A szol-
gáltató cég kéri, hogy a lomhulladékot 
legkésőbb a lomtalanítás napján reggel 
6 óráig helyezzék ki a közterületre! Ké-
rik továbbá, hogy az elektromos beren-
dezéseket, háztartási eszközöket, iz-
zókat, elemeket ne keverjék össze se a 
háztartási hulladékkal, se a lommal – 
ezeket a fent említett napokon tovább-
ra is a Táncsics úti telephelyükre lehet 
bevinni. 

Adózásról mindenkinek
A nav.gov.hu portálon már 
hozzáférhető az a tudástár, ami 
a különböző élethelyzetekben, 
lépésről lépésre vezeti ügyfele-
it adóügyeik megoldásához a 
NAV. A leggyakrabban előfor-
duló adóügyekhez kínál érthető, 
tömör információkat, és egyes 
ügyekhez kapcsolódó, elektroni-
kus ügyintézési felületeket is. 
A tájékoztatók az emberi élet-
út főbb állomásai szerint cso-
portosítva, értelemszerűen mutatják 
be a szabályokat és segítik lépésről lé-
pésre az adózókat. A felület rovatai: 
Kezdeti évek, Diákévek, Munka, Csa-
lád, Vagyonügyek, Vállalko-
zás, Nyugdíjas évek, Öröklés, 
Ügyintézési kisokos. A NAV 
Adótudatossági és Közérthe-
tőségi Programjában létreho-
zott útmutató felület folyama-
tosan bővül, követi a változá-
sokat, hogy a legtöbbek életé-

ben előforduló adózási szituációkban 
könnyen eligazítsa a magánszemélye-
ket és az egyéni vállalkozókat – tájé-
koztatott a Nemzeti Adó- és Vámhi-

vatal Komárom-Eszter-
gom Megyei Adó- és Vá-
migazgatósága. A nav.
gov.hu/adozas-minden-
kinek webcím elérhető 
mobiltelefonról, az aláb-
bi QR kód beolvasásával 
is. 
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Tyukodi önkén tesei is 
megkezdték az évet

Az Oroszlányi Önkéntes Tűzoltó 
Egyesület amellett, hogy számos kö-
zösségi eseményen vesz részt, évről 
évre szerveznek gyakorlatokat, képzé-
seket és versenyeket is. Az egyik ilyen 
esemény volt a februári csapat építő-be-
szélgetős-szerelési gyakorlatuk. Ezzel 

az volt a céljuk, hogy az egyesület fia-
tal tagjai a gyakorlatban is elmélyítsék 
a tudásukat, egyben fejlesszék a csapat-
szellemet. Az eseményen résztvevő fia-
talok nagyon szorgalmasan dolgoztak 
azon, hogy minél jobban teljesítsenek 
a gyakorlatok során. Az osztott sugár-
szerelés előtt a beosztásokat és a szak-
mai vezény szavakat átbeszélték, majd 
bemelegítésként tömlő kigurítás, és a 
szakszerű összeszedés, ezeket követő-
en a szivattyúra és az osztóra való gyors 
csatlakozásokat hajtották végre. Az ese-
ményen Bodó Krisztián, Bakos Heni, 
Gálos Szabina, Sajó Gyula, Nagy Péter 
és Nesztler József vettek részt. Az egye-
sület vezetője, Tyukodi József az ese-
ményről szólva kiemelte, hogy a fiatalok 
lelkesedése és az egymásra figyelésük 
alapján remekül teljesítettek a gyakor-
latokon. Ezzel felkészültek a következő, 
már vizes szerelési gyakorlatra is, me-
lyet a Malom-tó partján tartanak majd. 

Tatán diadalmaskodtak 
a fiatal tehetségek

27 klub, 330 versenyzője lépett a ta-
tamira, február 18-án Tatán a Günt-
ner Arénában. A Tatai Shotokan 
Kölyöksárkány Sportegyesület idén 
negyedik alkalommal szervezte meg 
hagyományos versenyét, ahol ezúttal 
már határon túli csapatok is neveztek a 
küzdelemre. A program minden évben 
a harcművészet fiataljainak ad lehető-
séget a bemutatkozásra. „Tatáról renge-
teg szép eredménnyel térhettek haza. A 
Shotokan karate még mindig igen nagy 

érdeklődéssel bír kicsik és nagyok kö-
rében. Az utánpótlás egyre nagyobb, a 
karatékák egyre ügyesebbek” tájékoz-
tatta újságunkat Szabó Henrietta. 
Az oroszlányi Rajon Dojo csapatából 1. 
helyezést értek el: Dollinger Viktor kata; 
ifj. Bazsánt Csaba WKF kümite; Kap-
dos Dávid WKF kümite; Glázer Eme-
se WKF kümite; Kiss Bence Shikodachi; 
Szász Adrienn Shikodachi; Fehér Nóri 
kata; Szabó Péter Levente szivacs kü-
mite; Dobák Levente 2 db 1 hely shiko-
dachi. 2. helyezettek: Tivadari Martina 
kata; Fülöp Erika kata; Szabó Henrietta 
kata; Szikszai Tibor Shikodachi; Szász 
Adrienn szivacs kümite; Kéri Kamilla 
szivacs kümite; Vadász Krisztina kata; 
Orbán Árpád WKF kümite; id. Ba zsánt 
Csaba kata; Mayer Maya WKF kümite; 
Diószegi Botond WKF kümite; Klausz 
Marcell WKF kümite. 3.  helyezetet el-
ért: Glázer Emese kata; id. Bazsánt Csa-
ba, Dollinger Viktor, Szabó Henrietta 
csapat kata; Kéri Kamilla Shikodachi; 
Tóth Balázs Shikodachi; Szedlák Olivér 
Shikodachi; Klausz Marcell WKF kü-
mite; Kiss Bence szivacs kümite; Dobák 
Levente szivacs kümite. 
Február utolsó hétvégéjén pedig egy 
edzőtábor keretein belül vizsgázhattak 
a kis karatékák, akik fehér övet kaphat-

tak, vagy fokozatot léphettek. A szom-
bat délután megalapozta az egész nap 
hangulatát, hiszen Kagawa Shihan 
nagymester szemináriumán vehettek 
részt kezdők és haladók.

Szakítás: Távozott 
Likerecz Attila és 

egyesülete
Elhagyta a várost az Oroszlányi Vá-
rosi Súlyemelő és Erőemelő Egyesü-
let. Likerecz Attila elnök, vezetőedző, 
egykori magyar bajnok 2001 óta, ak-
tív versenyzői pályafutásának vége 
óta dolgozott az edzőként városunk-
ban – akkor még édesapja, az egyesü-
letet alapító Likerecz János mellett. A 
megyeszékhely többszöri invitálásnak 
korábban még ellenállva, most végül 
meghozta a távozásról szóló döntését, 
és idéntől már a Tatabányai Sport Club 
súlyemelőinek új vezetőedzője. Nö-
vendékeinek nagy része követte, a TSC 
súlyemelő szakosztálya tíz versenyzőt 
igazolt Oroszlányból. Itthon az – egyéb-
ként éves 800.000 Ft-os – bérleti díjjal 
is elmaradásban voltak, támogatókat 
nem találtak, a többi egyesülethez ha-
sonlóan város támogatása is csökkent, 
és ezekkel összefüggésben a közelmúlt-
ban már felmerült az egyesület megszű-
nése. Az utolsó időben az idén télre fű-
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Jó kezdés után gyengébb 
folytatás februárban

Az MVM-OSE Lions élvonalbe-
li férfi kosárlabda csapata győze-
lemmel kezdte a februárt: Simon 
Petrov vezetőedző együttese 95:81-

re győzött Nyíregyházán. A nyír-
ségi sikert két vereség követte, a 
Lions előbb hazai pályán egy rend-
kívül kiélezett mérkőzésen, két-
szeri hosszabbítás után kapott ki a 
Debrecentől 91:87-re, majd Szolno-
kon szenvedett súlyos, 96:59-es ve-
reséget és jelenleg a 10. helyen áll 
a bajnokságban. Az U20-as csapat 
(legalábbis ami a győztesek kilétét 
illeti) hasonlóan teljesített: a Nyír-
egyházát 86:69-re verte, míg a Deb-
recentől 91:57-re, a Szolnoktól pe-
dig 64:51-re kapott ki. Ők a 11. he-
lyen állnak.
Az U18-as fiúegyüttes egy-egy 
győzelemmel és vereséggel kezdte 
meg a junior bajnokság rájátszá-
sát és ezzel a harmadik helyen áll 
a Főtábla Zöld csoportjában. 
Az U16-os leány kadett csapat két 
hazai vereséggel indította a ráját-
szást és jelenleg a negyedik a Zöld 
csoportban.
Az U14-es fiú serdülő csapat az 
Országos Főtábla második fordu-
lójának BA csoportjában Buda-

pesten lépett pályára, ahol két nap 
alatt három mérkőzést vívott, a 
mérleg egy győzelem és két vere-
ség, valamint a jelenlegi harmadik 
hely.
A leány serdülő csapat, az Amazo-
nok az Alsóház Nyugati Csoport-
jának megnyerése után a Főtábla 

Alsóházi Selejtezőjében mindhá-
rom mérkőzését elveszítette a ha-
zai rendezésű tornán és a negye-
dik, utolsó helyen végzett a B cso-
portban.
A klub a Gyermek Kupában 
(U12) induló, ott a 4. régióban he-
lyet kapó három gárdája közül az 
Oroszlánok és a TKC két vereség-
gel, a Vadmacskák pedig egy-egy 

győzelemmel és vereséggel zárta a 
januárt. A TKC és a Vadmacskák 

egymással is meg-
mérkőzött, szo-
ros mérkőzésen a 
Vadmacskák győ-
zött 61:56-ra.
A Kenguru Kupá-
ban (U11) a Sim-
bák egy-egy győ-
zelemmel és ve-
reséggel zárta a 
győri tornát, míg 
a móri csapat két 
győzelmet aratott 
az oroszlányi for-
dulóban.

tés nélkül maradt, néhány éve felújított 
edzőtermük helyett az egyik nagyobb 
öltözőben próbáltak befűteni és edzeni. 
A másik oroszlányi súlyemelő egyesü-
let, a Bagócs János vezette OVSE spor-
tolói várhatóan itt maradnak, és hasz-
nálni fogják a termet. A két edző közöt-
ti kapcsolat korábban sem volt mentes 
a konfliktusoktól, szembenállásuk nem 
volt újdonság a sportág helyi életét is-
merők számára. Mindkét, szép sporto-
lói karriert és edzői eredményeket fel-
mutatni tudó egyesületi vezetőről ta-
lálnak rövid portrékat az oroszlanyi 
media.hu oldalon.

Akik maradtak
2023. február 17-én és 18-án az OVSK 
súlyemelői megkezdték a 2023. év ver-
senyprogramját. Pénteken, a REAC 
rendezésében, az ifjúsági válogatott ke-
rettagok kötelező felmérő versenye zaj-
lott. Az U15-17 világbajnokságra készü-
lő versenyzők között a 16 éves Zolnai 
Lénárd és a 18 éves junior Mikhel Esz-
ter indult. Lénárd a 61 kg-os súlycso-
portban a lökésben kétszer is megjaví-
totta a jelenleg fennálló országos csú-
csot. Teljesítménye 10 kg-mal jobb volt 
az elmúlt évinél. Eszter is elérte itt az el-
múlt évi legjobb teljesítményét. Másnap 
ismét versenyeztek Szombathelyen, hi-
szen az egyesület meghívást kapott Vas 
Megye Bajnokságára is. Itt Eszteren és 
Lénárdon kívül a kölyök korcsoportban 
Németh Rudolf indult, valamint serdü-
lőként Zolnai Rajmund. Lénárd szakí-
tásban még egy kg-ot rátett az elmúlt 
napi teljesítményére, Eszter pedig két 
kg-ot javított a lökésben. Rajmund a 
serdülők 45 kg-os súlycsoportjában ja-
vította meg az eddigi teljesítményét. 
Összességében jól sikerült számukra 
ez a két nap, mind a négyen első helye-
zést értek el, korosztályukban és a súly-
csoportjukban, azaz Vas Megye bajno-
kai lettek. A február 25-ei Baczakó Ku-
pára pedig 13 főt nevezéssel érkezett az 
egyetlenként megmaradt oroszlányi 
súlyemelő csapat – tájékoztatott Bagócs 
János. 
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W. A. MOZART: REQUIEM 
   Fekete Andrea  szoprán 
E   Estefán Tünde  alt 
C   Kálmán László  tenor 
   Pintér Dömötör basszus  
   Tóka Szabolcs  orgona 

Oroszlányi Evangélikus Kórus és Zenekar 

Vezényel: Milán Zoltánné 
Igét hirdet: Szeverényi János lelkész 

  

2023. 
április 08. 
szombat 
18 óra 

 
Belépés díjtalan! 
Minden érdeklődőt szeretettel 
várunk! 
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OROSZLÁNYI EVANGÉLIKUS TEMPLOM 

KKOONNCCEERRTT  

Ingyenes lakossági LED
csereprogram Oroszlányban is

Március 1-én a regisztrációs időszakkal elindul az ingyenes 
lakossági LED-csereprogram városunkban is.
Oroszlány Önkormányzata és a CYEB Energiamegoldások 
Kft. együttműködésének eredményeként az oroszlányiak és a 
környező településen élők számára is megnyílik a lehetőség 
a régi, energiapazarló izzók modern, LED-égőkre cserélésére. 
A programhoz március 31-ig lehet csatlakozni.

Az izzókat mindenki ingyenesen kapja meg, csupán regiszt-
rálni kell a www.ledcsere.hu oldalon. A regisztráció csak on-
line lehetséges, a jelentkezők a regisztráció során megadott 
e-mail címre kapják majd meg az új izzók átvételének hely-
színéről és pontos időpontjáról szóló információt.
A jelentkezéshez szükséges a regisztrálandó háztartás vil-
lanyszámlája, továbbá a szerződéskötéshez a szerződő fél (vil-
lanyszámla előfizető) személyazonosságának igazolásához 
szükséges dokumentumai (személyazonosító igazolvány, lak-
címet igazoló hatósági igazolvány). Mindezekről az adatokat 
jól olvashatóan mutató fotókat kell feltölteniük a jelentkezők-
nek. A regisztráció során a rendszer végig vezet a program-
ba történő jelentkezéshez szükséges lépéseken, itt kell majd 
megadni azt is, hogy hány darab és milyen teljesítményű 
izzót szeretne lecserélni a család, és ezeket a lakás/ház melyik 
helyiségében használják. Fontos, hogy a regisztráció végén az 
oroszlányi átvevőhelyet jelöljék meg.
A programban való részvétel feltétele, hogy az ingyenesen 
megkapott LED-ek a jelentkezéskor megadott háztartásban 
használatba kerüljenek, és ott minimum 2 évig használatban 
is legyenek. A régi, hagyományos izzókat nem kell majd le-
adni!)
A regisztrációs időszak 2023. március 1-től március 31-ig 
tart.   Ezt követi a regisztrációk feldolgozása, az izzók cso-
magolása, majd a szállítást követően, várhatóan június 1-én 
indulhat meg a ledek átvétele az Oroszlányi Közös Önkor-
mányzati Hivatal épületében kijelölt átvevő ponton.
A LED-izzók használata jelentős energiamegtakarítást jelent, 
a hagyományos izzókhoz képest akár 30%-os csökkenés ér-
hető el a villanyszámlában. Előnyük emellett a hosszú, akár 
10 éves élettartam és az egyenletes fény, jó fényhasznosítás 
biztosítása. A kisebb energiafelhasználásnak és a kevesebb 
keletkező hulladéknak köszönhetően alacsonyabb a környe-
zeti terhelés is.
Kérjük, csatlakozzon Ön is a LED-csereprogramhoz és hívja 
fel az ingyenes korszerűsítési lehetőségre családtagjai, isme-
rősei figyelmét is!
Amennyiben kérdése van, Oroszlány Város hivatalos face-
book oldalán üzenetben felteheti.
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